Протокол запроса предложений по определению подрядчика
на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации объекта:

«Строительство спортивного комплекса в г.Слободзее»

10.02.2022 года ( № 4
10.30 часов

Наименование заказчика: Гссударственная администрация Слободзейского района
и г.Слободзея.

Присутствовали:
Председатель комиссии:

Ярошевский Н. И. -  первый заместитель главы государственной администрации
Слободзейского района и г.С лободзея по экономическим вопросам
Заместитель председателя кс миссии:

Забутырин В. Н. -  заместитель главы государственной администрации
Слободзейского района и г.Слободзея по вопросам коммунального и дорожного хозяйства
и строительства -  начальник Управления строительства, архитектуры, дорожного и
жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов

Члены комиссии:
Залевская Т. Д. -  Председатель Совета народных депутатов Слободзейского района

и г.Слободзея
Белова Т. В. -  начальник Управления экономического развития и муниципальной

собственности
Баранов В. А. -  Председатель территориального объединения профсоюзов

Слободзейского района
Скиценко Л. В. -  главный бухгалтер государственной администрации

Слободзейского района и г.Слободзея
Мельник Д. И. -  заместитель начальника Управления строительства, архитектуры,

дорожного и жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной
администрации Слободзейского района и г.Слободзея

Хаджи Д. Г. -  главный специалист Управления строительства, архитектуры,
дорожного и жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной
администрации Слободзейского района и г.Слободзея

Секретариат комиссии:
Борисенко Н. С. - главный специалист Управления строительства, архитектуры,

дорожного и жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной
администрации Слободзейского района и г.Слободзея

Бабак Т. Ф. - главный специалист Управления строительства, архитектуры,
дорожного и жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной
администрации Слободзейского района и г.Слободзея

Отсутствовала:
Родионова О. В. -  заместитель начальника Управления документационного,

правового и кадрового обеспечения управленческой деятельности государственной
администрации Слободзейского района и г.Слободзея

Приглашенные:
Ненов Е. Е. -  начальник МУ «Слободзейское РУФКСТиМП»

Извещение о проведении запроса предложений размещено в информационной
системе в сфере закупок:
Ь«р5://2акирк1.§озртг.ог§/1п(1ех.рЬр/2акирк1?у1е\у=ригсЬазе&1ё=1687

Заседание комиссии по запросу предложений проводит комиссия по адресу:
г.Слободзея, ул.Фрунзе, 25, 2-й этаж, малый зал заседаний, в 10.30 часов 10.02.2022 года.

1. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

2. Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-У1 «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения о принятии
участия в запросе предложений следующим производителям работ (официальным
представителям), способным осуществить выполнение работ по разработке проектно­
сметной документации объекта: «Строительство спортивного комплекса в г.Слободзее»:
МУП «ППАП бюро» (исх. №01-18/90 от 03.02.2022 года), ООО «Энергоремстрой» (исх.
№01-18/90 от 03.02.2022 года).

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии
поступила одна заявка на участие в запросе предложений.

4. В процессе заседания комиссии по запросу предложений не велась
аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений
присутствовал участник закупки: ООО «Энергоремстрой», подавший заявку на участие в
запросе предложений, предоставивший документы, подтверждающие право на
предоставление интересов участника закупки на процедуре вскрытия конвертов с заявками
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта,
зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие
условия исполнения контракта (Приложение №1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников
закупки, подавших заявки га  участие в запросе предложений, убедились в целостности
конверта с заявкой на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений комиссия
по осуществлению закупок объявила участнику, а также всем присутствующим о
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее
заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и
более заявок на участие в запросе предложений. Непосредственно перед вскрытием
конверта с заявкой дополнительных заявок на участие в запросе предложений не
представлялось, поданные заявки не изменялись и не отзывались.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений:

Рег. номер Дата и время подачи

Наименование участника
закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений № лотов, по
заявки заявки (наименование организации, которым

фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

подана
заявка

№1 09.02.2022 года
11 ч. 20 мин.

ООО «Энергоремстрой» Лот №1

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений

Регистрационный номер заявки №1
Наименование участника закупки, подавшего заявку

на участие в запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя

ООО «Энергоремстрой»

Адрес регистрации г.Тирасполь, ул.Лермонтова, 1
Дата и время подачи заявки 09.02.2022 года

11 ч. 20 мин.
Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

запроса предложений ООО «Энергоремстрой», перечню документов, заявленных в
извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса
предложений (Приложение №2 к настоящему протоколу).

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п Член комиссии (фамилия, имя,

отчество (при наличии), должность)
Решение

(допустить/ не
допустить)

Обоснование о недопуске
участника закупки

1. Первый заместитель главы
государственной администрации
Слободзейского района и г.Слободзея
по экономическим вопросам
Ярошевский Николай Иванович

Допустить

2. Заместитель главы государственной
администрации Слободзейского района
и г.Слободзея по вопросам
коммунального и дорожного хозяйства
и строительства -  начальник
Управления строительства,
архитектуры, дорожного и жилищно-
коммунального хозяйства и земельных
ресурсов Забутырнн Виктор
Николаевич

Допустить

3. Председатель Совета народных
депутатов Слободзейского района и
г.Слободзея Залевская Татьяна
Дмитриевна

4. Заместитель начальника Управления
строительства, архитектуры, дорожного
и жилищно-коммунального хозяйства и
земельных ресурсов государственной
администрации Слободзейского района
и г.Слободзея Мельник Дмитрий
Иванович

Допустить

5. Главный бухгалтер государственной
администрации Слобод?ейского района
и г.Слободзея Скиценко Лариса
Валерьевна

Допустить

6. Председатель территориального
объединения профсоюзов
Слободзейского района
Баранов Василий Андреевич

Допустить

7. Начальник Управления экономического
развития и муниципальной
собственности государственной
администрации Слободзейского района
и г.Слободзея
Белова Татьяна Васильезна

Допустить

8. Главный специалист Управления
строительства, архитектуры, дорожного
и жилищно-коммунального хозяйства и
земельных ресурсов государственной
администрации Слободзейского района
и г.Слободзея
Хаджи Дмитрий Георгиевич

Допустить

Принятое решение комиссии: ввиду соответствия заявки участника закупки ООО
«Энергоремстрой» требованиям, установленным извещением и документацией о
проведении запроса предложений, допустить заявку к участию в ее оценке.

10. По итогам рассмотрения заявок -  единственная заявка №1 0 0 0
«Энергоремстрой», признана соответствующей требованиям, установленным извещением,
со следующими условиями исполнения контракта:

а) цена контракта -  240 295 рублей ПМР
б) условия оплаты -- предоплата 25% от сметной стоимости, 75% - по факту

выполненных работ в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания акта приемки
выполненных работ. Безналичный расчет.

в) срок выполнения -  180 рабочих дней с момента заключения договора.
11 .Комиссией предложено участнику запроса предложений ООО «Энергоремстрой»,

подавшему заявку, соответствующую требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений направить окончательное предложение
по адресу: г.Слободзея, ул.Фрунзе, 25, каб. 114 «Одно окно». Участником закупки было
принято решение считать свое предложение окончательным.

12. Руководствуясь нормами пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (в текущей редакции) комиссией принято
единогласное решение о признании запроса предложений по определению подрядчика на
выполнение работ по разработке проектно-сметной документации объекта: «Строительство
спортивного комплекса в г.Слободзее» - несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) (в текущей редакции) в случае если запрос предложений
признается несостоявшимся в связи с тем, что до момента вскрытия конвертов с заявками
на участие в запросе предложений подана только одна заявка, которая признана
соответствующей требованиям настоящего Закона и соответствует установленным
заказчиком требованиям к товарам, работам, услугам в соответствии с извещением о

проведении запроса предложений заказчик вправе осуществить закупку у единственного
поставщика.

Комиссией принято единогласное решение о направлении главе государственной
администрации Слободзейского района и г.Слободзея информации о результатах
проведённого запроса предложений по определению подрядчика на выполнение работ по
разработке проектно-сметной документации объекта: «Строительство спортивного
комплекса в г.Слободзее» для возможности заключения контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) ООО «Энергоремстрой» на условиях,
предусмотренных документацией о закупке по цене и условиям оплаты, предложенной
участником закупки, с которым заключается контракт.

12. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет от даты подведения
итогов данного запроса предложений.

13. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель ком»

Ярошевский Н. И.

Заместитель предо ..

Забутырин В. Н.

Бабак Т. Ф. - ^ 0 ^

Приложение № 1
к Протоколу №4 от 10.02.2022 года

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов
на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашения заявки,

содержащей лучшие условия исполнения контракта.

№
п/п

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)______________

Фамилия, имя, отчество (при наличии)
представителя участника, подавшего

заявку на участие в запросе
предложений

Паспортные данные Доверенность

ООО «Энергоремстрой» 3
й с с п Г у р р  о &  и Л .

1-ПрСО&6$19 Л ' 3в

оиу о9.оЛ,Ло/,

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Дата: 10.02.2022 года

. И. Ярошевский

Н. С. Борисенко

Приложение №2
к Протоколу №4 от 10.02.2022 года

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов,
заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

№
п/п Наименование документов, заявленных в извещении и документации о

проведении запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в
запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Энергоремстрой»
Регистрационный номер заявки

№ 1

1. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя) +

2. Документ, подтверждающий полномочия участника закупки (для
юридического лица) +

3 . Копии учредительных документов участника закупки (для юридического
лица) +

4. Копия соответствующей лицензии (аккредитации) на вид деятельности,
являющейся предметом закупки, в случае если данный вид деятельности
подлежит лицензированию (аккредитации) в соответствии с
законодательством Приднестровской Молдавской Республики

+

5. Предложение участника закупки в отношении объекта закупки +

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: Хл

Дата: 10.02.2022 года

вскии

С. Борисенко